¶ Heristalli, locus castrorum. Cod. II. antiqu. ¶

Hērmæ, ζητοῖ. Statuæ erant, sive signa, & præcipue trunci, quæ capita permutati poterant: hujusmodi Athenis plurimi erant, Mucurii imaginem referentes, à quo & nomen acceperunt. Nam Mucurius Græcis dicitur ζητοῖ. Cicet. ad Attic. lib. 1. Hermiti illi Pentelici cum capitibus æneis, de quibus ad me scripsisti, eum admodum me delectant. Probus Amilius in Alcibiado, Id quoniam appetit,

apparet, priusquam classis exiret, accidit ut una nocte omnes Hermae, qui in oppido erant, Athenis deicerentur, præter unum qui ante januam erat. Suidas dicit Hermas, statuas dictas, quod plurimum Mercurii statuæ delinearentur. Unde videtur profectum esse vulgatum illud proverbium: Non ex quovis ligno fit Mercurius.

Solebant autem Hermæ præcipue circum sepulchra erigi, ad propagandam defunctorum memoriam. Solebant præterea Romani, Mercurii, ac Minervæ statuas conjungere in gymnasii, dicaréque; quas Hermathenas Cicero nominat lib. 1. ad Attic. epist. 2. Quod ad me, inquit, de Hermathena scribis, per mihi gratum est ornatum Academæ proprium meæ, quod & Hermes commune omnium, & Minerva, singulare est insigne ejus gymnasii.

Hermula: diminutivum ex Herma, id est, statua Mercurii, sigillarium.

Hermæ, ερμηνεια, Promontorium Africæ propriè dictæ, apud Ptolem. lib. 4. cap. 4.

Hermilium, pœna deseritæ, sive detrectatæ militiæ.

Hermathenæ, ερμηνεια. Mercurii ac Minervæ statua conjuncta, vide Herma.

Hermagoras, ερμηνειας, Carion cognominatus, rhetor egregius ex Temo Eolidis civitate. Scripsit autem Rhetoricam libris sex, de cultu Oratoris, de decoro, de eloquitione, de figuris. Docuit Romæ Augusti temporibus, decessitque senex. Fuit item Hermagoras alter Amphilopolitanus philosophus, discipulus Persei, qui plures scripsit dialogos. Author Suidas. Hermagoras philosophus & orator, apud Cic. de clar. Orat.

Hernanduri, sive Herinunduri, Germanæ populi, Cherusci finitimi, et tractu quem hodie Misniam vocant. Meminit horum Plin. lib. 4. cap. 41.

Hermannopolis, alias Gibinium, Hermanstatt. V. E. Transsilvania.

Hermaphroditus, ερμαφροδίτης. Mercurii & Veneris filius, ut ex ipsa statim vocis compositione apparet. Nam Mercurius, ερμῆς: Venus ἡρμῆς à Græcis dicitur. Hic quum errabundus in Cariam ad limpidissimum fontem, quem Salmacis nympha incolebat, pervenisset, illa subito ejus amore correpta (erat enim adolescens formosissimus) quum neque blanditiis, neque precibus ad concubitum flecti posset, simulato recessu post vespes latuit. Is autem nympham abiisse tatus, fontem nudus intravit, quod videns Salmacis, subito accutit, & abiectis vestibus arctissime eum complexa est. Sed cum ne tunc quidem obstinatum exorare posset, à diis petiit ut duo corpora illorum in unum corpus redigerentur. Cujus precibus exauditis, ambo in unum corpus coaluerunt, in quo sexus uterque remanebat integer. Quod quum vidisset Hermaphroditus, à superis petuisse dicitur, ut ea fonte natura maneret, ut qui vir eum intraret, ἀρρόγυνος, id est, utrumque sexum adeptus, exiret. Hinc omnes Androgyni vocati Hermaphroditæ.

Hermēnia, Græca dictio: Latinè interpretatio. מְלִיאָתָה melitsah. Interpretatio. GALL. Interpretation. ITAL. Interpretatione. GERM. Ein auslegung. HISP. Interpretatione. ANGL. An interpretation. οὐδὲ τὸν εἰπούσαν, quod est interpretari. Unde libtos illos dialekticos, quos μελιάται inscripsit Aristoteles: nos de interpretatione dicere possumus.

Hermæas, ερμηνεια. Insignis belli dux fuit, teste Polybio, cuius strenua opera ad res maximas usus est Antiochus, à quo tamen postremo ob suspicionem affectati tegori, cum uxore & liberis est occisus.

Hermenii, populi Moschorum sunt propæ Colchos. Perottus.

Hermes Trismegistus, ερμῆς ὁ τριμεγίστης. Philosophus in Ægypto post Mosen clavuit, eo tempore quo philosophia studia in Ægypto ceperunt florescere: quum antea tantum circa Astronomiam & Mathematicas disciplinas versarentur, quæ ad exercendum ingenium magis quam ad illustrandum animum valent. Scripsit lingua patria dialogum, in Latinum sermonem postea conversum, ubi Asclepius introducitur. Deum omnino unum opinatur omnium conditorem, errorisque facetus parentum, qui superstitiones idolorum inventant. De hoc plura apud Suidam, & August. de civitate Dei. Fuit item alter item philosophus Ægyptius, auditor Syriani sophistæ, discipulus Procli sub Adriano principe, ut non minore justitia quam doctrina prædictus. Moriens juravit & immortalem se esse, & incorruptibilem animum habere. Hæc Suidas. Hermes præterea à Græcis dicitur quem nos Mercurium vocamus, δῆμος τὸν ερμηνειας, hoc est, ab interpretatione, quod nuntius & interpres deorum habitus sit. Servius in illud Virg. 4. Aeneid.

Nunc etiam interpres Divum, Iove missus ab ipso. Hermes, inquit, Mercurius dictus est δῆμος τὸν ερμηνειας, id est, à sermone. Præstebat enim eloquentia: quem effingebant alas in capite & pedibus habentes, quod sermo hominum per aera voliteret. Vide infra in dictione Mercurius.

Hermesia, gemma igneo colore radians, auro portante secum in extirmitatibus candidam lucem. Plin. lib. 37. cap. 13.

Hermionæ, ερμηνεια. Oppidum Peloponnesi maritimum, ad sinum Argolicum situm, non procul à Philunte, Junonis templo nobile. Virg. in Ciri,

Hinc sinus, hinc statio contra patet Hermione,

Vetus est spondacus.

Hermioæ, ερμηνεια. Filia Menelai ex Helena, admodum formosa, militante patre apud Troiam, Oresti Agamemnonis filio desparsata fuit: sed hanc Menelaus hujus rei fascius apud Troiam promisit Pyrrho Achillis filio. Qui domum reversus quum Ægisthus regiam; occiso Agamemnonem, occupasset, atque Orestes ad Strophium Phocensem regem Electræ sororis auxilio clam ablegatus esset, Hermionem reluctantem vi rapuit, tradita Andromacha Hectoris conjugæ, quæ illi in sortem celerat, quamque pro uxore habuerat, Heleno vati, filio Priami. At Orestes posito furore, quo ob interfactam à se matrem cruciabantur, ex Taurica regione rediens, Pyrrhum in templo Apollinis Delphici trucidavit, suamque sponsam recepit. Virg. 3. Aeneid.

— qui deinde sequitur.

Calepini Pars 1.

Ledam Hermionem Lacedemoniisque hymenæos, &c. Hermiones, populi sunt in finibus Germaniæ. Author Pomponius lib. 3. Vadianus arbitratur eos esse, quos hodie Pomeranos vocant Germani.

Hermippus, ερμηνεια. Athenensis poëta fuit, antiquæ comedie & scriptor, altero captus oculo, frater Mytili Comici. Scriptis fabulas xl.

Fuit item alter Hermippus Berytius, discipulus Philonis Biblii, qui multa composita sub Adriano principe. Vide Suidam.

Hermocrates, ερμηνεια. Nobilis sophista tempore Severi principis, a quo coactus, filiam Antipatri magistri epistolaram, infelici forma puellam duxit uxorem, quam postea repudiavit.

Hermias, ερμηνεια: Eunuchus, Trapezitæ cujusdam famulus. Athenas profectus Platонem, Aristotelémque audivit: & domi reversus cum domino suo Attarense & Aisense aggressus, subegit, & illis famul cum domino imperavit. Ex Suida.

Herminius, Germanorum dux fuit, qui Varum Augusti legatum cum tribus legionibus ad intercessionem occidit. Cujus clavis meminerunt Suetonius in Augusto, & Tacitus de rebus Germanicis. Fuit etiam hoc nomine Romanus quidam fortissimus, unus ex iis qui unam cum Coelite Hetruscis in Sublio restiterunt, donec a terga pons solveretur. Livius lib. 1. ab Urbe condita. Est præterea nobilis cujusdam Hetrisci nomen, apud Virg. 11. Aeneid.

Ingentem corpore & armis

Dejicit Herminium.

|| Hermodactylus, herbæ genus.||

Hermodorus, ερμηνεια. Fuit Philosophus Eusebius, quem in Italia exulantem Pomponius Jureconsultus tradit auctorem fuisse Decemviris ferendatum legum xii. Tabul. Plin. cap. 5. lib. 34. dicit hunc fuisse interpretem legum decemviralium, eique ob id statuam publicam dicatam. Cic. lib. 5. Tusc. quæst. Est illud scitum apud Heraclitum Physicum de principe Ephesiorum Hermiodoro. Universos, ait, Ephesios morte esse multandos, quod quum civitate expellerent Hermodorum, ita loqui sunt: Nemo de nobis unus excellat: si quis extiterit, alio in loco, & apud alios sit. Eadem ferè r. feit & Strab. lib. 14. Fuit & alter Hermodorus Sicus, auditor Platonis: cui virtus datum est, quæstui philosophiam habuisse, dictata quæ sub præceptore audiverat colligendo, ac deinde in Sicilia venditando. Hinc locus factus proverbio, Verba importat Hermodorus, λόγος τοῦ ερμηνευτοῦ εἰπούσατο. In eum dicebatur, qui præter verba nihil afferret. Aut in eos qui verba vendunt pecuniâ, quod in poetas, advocationes, sumi venditores, atque in id genus homines recte dici poterit.

Hermodotus, ερμηνεια. Poëta nomen, cujus aliquoties meminit Plutarchus.

Hermogenes, ερμηνεια. Tarsensis sophista fuit, in pueritia tanto disserendi acumine, ut natus annos non amplius quindecim, fama sui nominis Marcum Antonium principem ad auditotium exciverit, ab eoque non penitenda tulerit munera. Accidente vero ætate, tanta illi oborta est stupiditas, ut omnibus esset ludibrius. Nam Cratillus ad nomen ejus alludens, dicebat cum à patre degenerare, quod quum Hermogenes esset, hoc est, Mercurio genitus, nullam tamen paternæ eloquentiae haberet micam. Antiochus autem sophista cavillabatur, eum in pueritia fuisse senem, in senectute puerum.

Hermolaus, ερμηνεια. Byzantius Grammaticus fuit, qui in librum Stephani de Urbibus in Iustinianum Cæsarem scripsit epitomen. Suidas. Memoratur & ante hunc aliis, qui contra Alexandrum conjuravit. Alius item apud Plin. lib. 36. cap. 5. statuarius, inter eos qui ædes principum signis nobilibus ornaverunt.

Hermoglyphus. Πηνειος mephattæach. ερμός λαυφ. GALL. Tailleur d'images. ITAL. Scultore, statuario. GERM. Ein bildhauer. HISP. Esculpior ò entallador. ANGL. A carver of images. statuarius: nam ut suo loco diximus, Græci signa & statuas Hermas vocant, γραφεις autem est sculpe.

Hermon, nomen est Hebraicum, quod interpretatur lignum exaltatum, mons longè dis junctus ab Ierusalem, trans Jordaneum. Hermor, ερμάρ, etiam dicitur pescatorium in Peloponneso.

Hermonasse, ερμηνεια. Insula parva in Cimmerio Bosphoro, urbem habens Ionum coloniam. Stephanus ερμηνεια vocat: Strabo, Hermonæs vicum; Menippus regiunculam. Trapezuntius, Hecateus & Theopompus civitatem esse dicunt. Steph. Adjacet Taurice. Plin. lib. 6. cap. 6.

Hermonthis, ερμηνεια. Urbs Ægypti. Stephanus, ubi Jupiter, Apollo, & Isis coluntur.

Hermopolis, ερμηνεια Stephano, Latinè Mercurii civitatem sonat: urbs est Ægypti in prefectura Sebenitica, ubi Pan collitur & hircus. Author Strabo lib. 17. Vide Voiaterranum lib. 12. Herodianus duas esse scitib, magnam & parvam, & tertiam in Ægypto, & quartam, ηρμηνεια, & quintam in fluvio, & sextam in Co insula, septimam in Arcadia. Stephan.

Hermopolium, ερμηνεια. Officina est, vel quivis alias locis, in quo hermæ, hoc est, statuæ, vel signa vendebantur.

Hermos, ερμηνεια, τὸ, vicus in tribu Acamantide. Steph.

Hermotymbies, ερμηνεια, pars bellicosorum in Ægypto. Dicuntur & Labarei. Steph.

Hermundulus populus, & ejus bellum cum populo Romano. Gell. cap. 4. lib. 19.

Hermopedion, ερμηνεια, locus apud Cumam. Steph.

Hermupōdā, ερμηνεια. Herba vulgo in vineis nascens, quam Græci Linozostin vocant, Latini vero Mercuriale, quasi Mercurii herbam. Plin. lib. 21. cap. 5.

Hermus, ερμηνεια, fluvius minoris Asiae, aureas arenas trahens. Oritur juxta Dorylaum Phrygiæ civitatem, aucto que Pactolo Smyrinæ campos irrigat, tandemque in Phocaicum sinum illabitur. Vide Plin. lib. 5. cap. 29. & Strab. lib. 13. Virg. 2. Georg.

Nec pulcher Ganges, atque auro turbidus Hermus.

Hernia, ερμηνεια. Morbus est scroti intumescens: & propriæ quum rupio peritonæ, corpus aliquod seu viscus in scrotum deciderit. Κέλλη. GAL.

Hernie, rompeure, descente des boyaux. ITAL. Hernia, rotura,

Cœ 2 crepatura.

crepatura. GERM. Ein bruch der gemachten. HISP. La potra. ANGL. A bursting when then boroelles, fall into the coddes. ¶ Ejus multæ sunt species: Enterocèle, εντροκέλη, enim dicitur, quum intestina dilabuntur in scrotum, hoc est, in sacculum illum qui ambit testiculos, quem Græci vocant ζυστός. Epiplocela, επιπλοκέλη, quum omentum: Epiploenterocèle, επιπλοεντροκέλη, quum intestina simul cum omento eodem fuerint delapsa. Hydrocele, υδροκέλη, quum in alterum è testibus humor confluit. Has species nostri vocant hernias (ut inquit Cels.) à duritate pellis quæ sit post intestinorum descensum. Hernium enim durum & asperum dicitur. Tractum à Sabinorum tam lingua, qui herniam saxum vocant. Martialis,

*Derisor Fabianus herniarum,
Omnes quem modò colebant
Dicentem tumidas in hydrocelas.*

Ramices verò vocant, quum integro peritonæo scrotum aliqua ex causa intumescit, quorum etiam aliquot faciunt species. Porocelam enim παροκέλη vocant, quum ex abscessu aliquo circa scrotum materia subduruit: Sarcocelam, σαρκοκέλη, quum in ipso scroto concravit caro. Cirsocelam, κιρσοκέλη, quum tumescentes venæ scrotum replent. Babonocelam, quum illæso peritonæo, aliquid superiorum corporum non in scrotum, sed in inguen tantum descendere. Hæc tamen differentia inter ramices & hernias ne ab ipsis quidem medicis semper observatur. De bronchocela antè diximus. Neque enim illa inter species herniæ est connumeranda, utpote quæ non pudendas partes, sed collum infestat. Est enim bronchocele, tumor magnus & rotundus inter cutem & asperam arteriam, quo modò caro hebes, modò humor aliquis includitur. Interdum etiam minutis ossibus pili immitti. Sunt etiam qui herniam interpretentur testum thecam, in illo versu Martialis,

Ingens iratis apparuit hernia sacris.

Hernica, castratio. GL. Isid.

Herniōsūs, qui herniam patitur. { כְּתוּתָה chathuth. ἀνορθός. GALL. Hernieux, crevé & rompu. ITAL. Rotto, crepato. GERM. Gebrochen/der ein bruch der gemachten batt. HISP. El potroso. ANGL. That hath his boroel es fallen into his coddes. }

Hernici, ἱεροί, populi in Campania salsa incolentes: unde & nomen acceperunt. Nam hernias Sabini salsa vocant. Hos tamen Hernicos appellatos voluit Macrobius, ab Herero quodam Pelasgo ipsorum duce. Horum metropolis est Anagania. Virg. 9. Æneid.

& roscida roris

Hernica salsa colunt, quos Anagania pascit.

Hero, herüs, in genitivo, vide Ero.

Hērōdes, Ἡρόδης. Antipatri Idumæi filius, anno decimo Augusti rex Iudeorum à Romanis declaratus est, regnabitque annis triginta septem. Hic vir strenuus Samariam olim in cineres redactam à fundamentis erexit, eamque in honorem Augusti τεράστιον, hoc est, Augustam appellavit. Crudelissimus tamen fuit, quippe qui multis injustè occiderit. Nam omnes legis interpres, & parvulos Bethlehemitas gladiis interemit. ¶ Huic filius fuit eodem nomine, de quo refert Lucas in Actis Apostolorum, quum ad populum concionem haberet, acclamante concione, Vocem Dei esse illam, non hominis: ab irato Deo, cuius honores sibi vendicabat, percussus, scatentibus toto corpore vermis, miserando genere lethi mortuus est. ¶ Fuit aliis Herodes Antipas, hujus filius, praefectus Galilææ, post Archelaum, qui impiissimus etiam fuit. Nam in cives sicarius, in nobiles latro, in socios populator habitus est, uxorem Philippi fratris duxit, Joannem Baptistam occidit, & Dominum nostrum illusum Pilato remisit: tandem Lugdunum à Caio Cæsare relegatus, ibi vitam finivit. ¶ Quartus Herodes Agrippa, Aristoboli filius, qui Jacobum occidit. ¶ Alius Herodes fuit Atticus, qui Græca oratione, inquit Gell. fere universos gravitatem, arque copia, elegantiāque vocum longè præstis. Is Athenis natus, nobilitate generis, potentia simili & sophistica facultate clatus, genus ex Æacidarum sanguine ducebat, patre Attico, cui divitiarum initium ex thesauro prope domum reperito fuit. Hujus Herodis vitam vide apud Philostratum. Vide & Josephum in Antiq.

Herodianus, Ἡροδιανός. Alexandrinus Grammaticus, Apollonii etiam Grammatici filius, & discipulus: floruit sub Marco Antonino Imperat. Scriptor de arte grammatica: præterea Cæsarum historiam à Commodo M. filio usque ad Gordianum, ejus Gordiani nepotem, qui Maximino successit. Author Suidas.

Herodius, vide Erodies.

Herodotus, Ἡρόδοτος. Historiographus Græcus, quem Cic. lib. 2. de Leg. patrem historiæ appellat. Hunc Halicarnasseum fuisse author est Suidas, claroque apud suos genere ortum. Floruit tempore Cyri Persarum regis, tyrannis omnibus infensissimus. Quare quum parriam à Lygdamo tyranno quodam videret occupatam, secessit in Samum: eoque extinto, quum ad suos rediisset, invidiæ obnoxius factus, sponte Thurium Atheniensium coloniam in exilium profectus est: ubi etiam mortuus esse dicitur, & sepultus. Scriptor historiarum libros novem, quorum singulos singulari Musarum nomine inscripsit.

Hērōn, Ἡρόν. Atheniensis orator, scriptor commentarios in Herodotum, Xenophontem, & Thucydidem. Author Suidas.

Hērōphila, Ἡρόφιλα. Proprium nomen fuit Sibyllæ Eretriæ, quæ Tarquinii Superbi tempore Romam venit, trésque secum libros attulit, heroico carmine conscriptos: quorum nomine quum magnam pecuniam summam à rege petiisset, nec obtinuisset, duos exulit: uniusque qui reliquus erat, nomine tantumdem obtinuit, quantum paupl ante pro tribus poposcerat. Author Suidas.

Hērōs, Ἡρός. { גַּוְרָס gibbōr. Ἡρως. GALL. Demy dieu, homme noble & vertueux par excellence, heros, ITAL. Barone & signore, heroe, huomo illustre. GERM. Ein herlicher Dapfferer und fürträfflicher mann/ ein held. HISP. Señor que tiene excelente virtud. ANGL. A passing excellent man in virtue and nobleness, half a god. } Dicti autem sunt à veteribus heroës, viri nobiles & illustres, qui mortales quum essent, rerum tamen à se gestarum magnitudine, quæ proximè ad deos immortales accesserunt, eamque apud vulgus opinionem metuerunt, ut post mortem in deorum numerum credantur relati: qua-

les ii fuerunt, de quibus fabulatur antiquitas, altero parente Deo, tero mortali prognatos esse. Quanquam est verisimilius hoc contentum à mulieribus excogitatum ad prætexendam adulteriorum turpitudinem. Lucian. in 3. Dialog. more, definit Heroës hunc modum, ἦρως εἰς ὃ μήτε ἄρρεν, εἰς δὲ μήτε θεός, καὶ σωματόνεντος: hoc est, Heros qui neque homo est, neque deus, & simul utrumque est. ¶ Quod ad hujus vocis originem attinet, variae sunt opiniones. Sunt enim qui heroëm dictum putent δῶντος τοῦ θεοῦ τὸ δέρμα, hoc est, amore virtutis, prima vocali tenui mutata in aspiratam. Augustinus lib. 10. de civit. Dei, δῶντος τοῦ θεοῦ, hoc est, à Junone, primùmque nomen quem ejus filium, Heroëm appellatum. Hoc videlicet mythicum significante fabula, quod aër Junoni deputetur, ubi volunt cum dæmonibus Heros habitare. Quo nomine appellant alicujus mentis animas defunctorum. Idem lib. 7. author est, inter Luna gyrum: nimborum ac ventorum cacumina, aëtias esse animas: sed eas animas, non oculis videri, & vocari heros, & lates, & genios. Martiacus Cappa in nuptiis Philologia, dicit Heros ab Hera, quæ terra dicitur, nuncupatus. Horat. in Arte poët.

Intererit multum. Davusne loquatur, an heros.

Cic. ad Att. lib. 1. Heros ille noster Cato. Et lib. 14. Illi non heros, sed dii futuri quidem, in gloria sempiterna sunt. Virg. 6. Æneid.

tum maximus heros

Maternas agnoscit aves.

Ovid. 13. Metam.

donec Laertius heros

Adflitit.

Hērōlcūs, a,um: Illustris, nobilis, egregius, eximius. { Ἡρωῖος. GALL. Heroïque, appartenant aux gens de vertu tres excellente. ITAL. Perrinente ad huomo per virtu excellentissima. GERM. Das zu solchen fürträfflichen und herrlichen männern gehörte. HISP. Cosas pertenente a señor que tiene excelente virtud. ANGL. Noble, excellent. Ju Heroica ætas, in qua heroës floruerunt. Et Heroicus versus, quæ eo genere carminis heroum gesta describantur. Cic. de Legib. lib. 1. Ne plus quatuor heroicis veribus, quos longos appellat.

Hērōldēs. { כְּבִירָה gebiroth. ἡγαδῆς, ἡρωῖα. GALL. Femmes excellentes nobles & vertueuses, heroines. ITAL. Femine per excellente. GERM. Erliche und weidliche fravoen. HISP. Señoras quænen excellente virtud. ANGL. Noble women or ladies of the court. A veteribus dictæ sunt foemine illustriores, quales sunt heroinæ & filiae. Papin. lib. 3. Sylv.

Qua veteres Latias, Graiasque heroinas aquæ.

Martial.

Mutatas formas heroinas insuper iisdem

Addidit.

Hērōinā, Ἡρωῖα, dicta fuit ab antiquis quilibet foemina illius, sunt heroinæ filiae, & uxores. { ANGL. A lady of the courtes. } in pett. lib. 1. Eclog.

Illa sit Inachiis & blandior heroinis.

|| Heroum, Ἡρωῶν, templum heroinum, quod cum silentio & veniente transibant. ||

Hērōüs, a,um, Ἡρός. Heroicus: Heroi pedes dicuntur, quibus inmine heroico utimur. Cic. 3. de Orat. Quare primum ad heroinos dastyli, & anapesti, & spondæli pedem invitat. Heroi canis opus. Propert. lib. 3. Eleg. 3. Ovid. 2. Fast.

Heroi res erat ista pedis.

Hērōstratūs, Ἡρόστρατος. Ephesus homo ignatus fuit, & sceleratus, qui leberrimum illud Diana Epheſiæ templum suis manibus incendi ea re omnibus notus immortalitatem sibi compararet: Ephesius ne speratum ex scelere fructum consequeretur, severissimis cæteris caverunt ne quis eum unquam nominaret: non tamen efficiunt, ut nomen illius ad nos non perveniret, ut scribit Suidas. lib. 14.

Hērpēs, Ἡρπες. Tumor contra naturam, sive ulcus, ab intemperie proficiens cum effluxu flava bilis, δῶντος τοῦ θεοῦ, id est, à serpenti nomen habens, propterea quod ad vicinas partes proserpat, curisque saepenumero usque ad ossa devoret: quod quum sit, Ἡρπες, à Græcis dicitur. ¶ Est item herpes, animalis nomen, sit illi quod uleera proserpentia eo persanentur. Plin. lib. 34. cap. 13.

|| Herpex, vide Irpex. ||

Hērsiliā, Ἡρσιλία, nomen uxoris Romuli, quam Ovid. 14. Metam. bulatur, post mariti apotheosin, & ipsam deam factam, communum cum Quirino templa habere, mutatique nomine dictam in Oram.

|| Herthus, Tacitus de moribus Germ. In commune Herthum, id est terram matrem colunt: camque intervenire tebus hominum, & in hi populis arbitrantur. ||

Hērūs, i, ab Ἡρως. Hinc heres: quam vocem alii ducunt ab heros scribunt heres. Dominus. Unde Dii Heri, & Hera Fortuna. { יְהוָה אֲדֹנָה, בָּבָל בָּהָל. διούρης. GALL. Maistre, sire, seigneur. Ita Padrone, signore. GERM. Ein her. HISP. El señor. ANGL. A mister or lord. } Plaut. Capt. sc. 1. a. 2. Ind gna digna habenda herus quæ sit. Idem Milit. sc. 5. a. 2. Athenis domus est atque herus. Idem sc. 4. a. 2. Sed ego inscitus qui me postulem hero moderari. H. sc. ult. a. 3. Tu mihi herus es, quæte servum. Terent. in Andr. Herus est, neque prævideram. Cic. 2. Offic. Sed iis qui vi oppressi imperio coercent, sic sanè adhibenda levitia, ut heris in famulis aliter teneri non possunt. Virg. 3. Æneid.